
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١

فقه١١٥

سنه٢١١

سنه٢١٢
قرا١٠١
نحو٢١١

اصل١٢١

علوم القرآن

فقه العبادات ١

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث
القرآن الكريم ١
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الحكم الشرعي
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١٢٣٠--١٣٢٠
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٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠١) الرزمة  
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الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢١١

سنه٢١٢

قرا٢٩١
فقه١١٥

قرا١٠١
نحو٢١١

اصل١٢١

أحاديث العبادات ١

مصطلح الحديث

علوم القرآن
فقه العبادات ١

القرآن الكريم ١
النحو ١

الحكم الشرعي

١٤٣١١

١٤٤٦٩

١٤٤٧١
١٤٤٨٢

١٤٥٣٦
١٤٩٣٧

١٦٦٠٦
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١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأحد 
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الخميس
الأحد 
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الأحد 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٢) الرزمة  
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الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١١٥

سنه٢١٢
قرا٢٩١

نحو٢١١

قرا١٠١
سنه٢١١

اصل١٢١

فقه العبادات ١

مصطلح الحديث
علوم القرآن

النحو ١

القرآن الكريم ١
أحاديث العبادات ١

الحكم الشرعي

١٤٣٢٨

١٤٣٦٧
١٤٤٣٠

١٤٤٦٨

١٤٦٧١
١٤٧٠٨
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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
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٠٩٢٠--١١٠٥
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١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
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الخميس
الاثنين 
الاثنين 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٣) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 
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النحو ١

القرآن الكريم ١
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الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى أول (١شرع٠١-٣٠٤) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

قرا١٥١
اصل١٢٢

سنه٢٢١

تال١٠٢
قرا٢٩٢

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
تفسير آيات الاحكام  ١

١٤٤٤٣

١٤٦٦٤
١٤٧٠٤
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٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠١) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا٢٩٢

فقه١٥٥

قرا١٥١
تال١٠٢

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الاحكام  ١

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا
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٠٧٣٠--٠٨٢٠
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٢) الرزمة  
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الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

اصل١٢٢

قرا١٥١
سنه٢٢١

قرا٢٩٢

تال١٠٢

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

١٤٣٣٢

١٤٣٧١

١٤٥٣٨
١٤٦٩٦

١٤٨٩٥
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٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
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١٢٣٠--١٣٢٠
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الثلاثاء 
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٥) الرزمة  
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١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

سنه٢٢١

تال١٠٢

قرا١٥١
اصل١٢٢

قرا٢٩٢

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الاحكام  ١

١٤٥٦٥

١٤٦٢١

١٤٦٦٠

١٤٧١٠
١٤٨٢١
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١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
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الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٦) الرزمة  

٥

٣

١

١
٤

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

قرا١٥١
تال١٠٢
اصل١٢٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٢

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الاحكام  ١

١٤٤٤٣

١٤٦٦٤
١٤٦٦٨
١٤٧٠٤

١٤٧٩٢

١٤٨٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٣٢١

٣٢١
٠٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٢١) الرزمة  

٥

١
١
٤

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا٢٩٢

تال١٠٢

فقه١٥٥

قرا١٥١

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الاحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

فقه العبادات ٢

القرآن الكريم ٢

١٤٤٨٥

١٤٥١٨

١٤٥٦٣

١٤٦٢٦

١٤٧١٦

١٤٧٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٠٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٢٢) الرزمة  

٣

٤

٣

١

٥

١

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

اصل١٢٢

قرا١٥١
سنه٢٢١

تال١٠٢
قرا٢٩٢

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢
أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
تفسير آيات الاحكام  ١

١٤٣٣٢

١٤٣٧١

١٤٥٣٨
١٤٦٩٦

١٤٨٨٧
١٤٨٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٠٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٢٥) الرزمة  

٥

٤

١
٣

١
٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

فقه١٥٥

سنه٢٢١

قرا١٥١
اصل١٢٢

قرا٢٩٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الاحكام  ١

١٤٣٥٣

١٤٥٦٥

١٤٦٢١

١٤٧١٠
١٤٨٢١

١٤٨٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٠٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٢٦) الرزمة  

١

٥

٣

١
٤

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١١١
قرا٢٠١
قرا٢٩٣

عقد٢٢١

فقه١١٢
اصل٢٢٢

نحو٢١٢

قيم الإسلام   وخصائصه
القرآن الكريم ٣

تفسير آيات الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه
أدلة الأحكام  ٢

النحو ٢

١٤٤٤٧
١٧٠٠٢
١٧٠٠٣

١٧٠٠٤

١٧٠٠٥
١٧٠٠٦

١٧٠٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٧

٠٢١
٠٢١
٠٢١

٠٢١

٠٢١
٠٢١

٠٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢١) الرزمة  

٢
١
٣

٣

٢
٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

قرا٢٩٣

فقه١١٢
اصل٢٢٢

قرا٢٠١
نحو٢١٢

عقد٢٢١

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

تاريخ الفقه
أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
النحو ٢

التوحيد ١

١٤٤٠٠

١٤٤٢١

١٤٥٩٦
١٤٦١٢

١٤٧٨٤
١٤٨٨٣

١٦٨٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠١) الرزمة  

٢

٣

٢
٣

١
٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢١

ثقف١١١
اصل٢٢٢

قرا٢٠١
قرا٢٩٣

نحو٢١٢

فقه١١٢

التوحيد ١

قيم الإسلام   وخصائصه
أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

تاريخ الفقه

١٤٣٧٠

١٤٥٤٧
١٤٥٧٤

١٤٧٦٩
١٤٧٨٨

١٤٨٢٩

١٦٨٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٢) الرزمة  

٣

٢
٣

١
٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

نحو٢١٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

قرا٢٠١
فقه١١٢
عقد٢٢١

أدلة الأحكام  ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
تاريخ الفقه
التوحيد ١

١٤٤٠٧

١٤٦٣٩

١٤٨٢٦

١٤٨٤٩

١٤٩٤٤
١٦٨٧٦
١٦٨٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

٣

١
٢
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
نحو٢١٢

ثقف١١١
عقد٢٢١

فقه١١٢
قرا٢٩٣

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
التوحيد ١

تاريخ الفقه
تفسير آيات الأحكام  ٢

١٤٤٨٤

١٤٦٤٣
١٤٧٦٤

١٤٨١٥
١٦٨٩٣

١٦٨٩٤
١٦٨٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٤) الرزمة  

٣

١
٢

٢
٣

٢
٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
قرا٢٩٣

عقد٢٢١

فقه١١٢
نحو٢١٢

ثقف١١١

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه
النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

١٤٨٨٨

١٤٨٩٤
١٦٩٤٠

١٦٩٤٨

١٦٩٤٩
١٦٩٥١

١٦٩٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٥) الرزمة  

٣

١
٣

٣

٢
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٣

قرا٢٠١
عقد٢٢١

فقه١١٢
اصل٢٢٢

نحو٢١٢

ثقف١١١

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
التوحيد ١

تاريخ الفقه
أدلة الأحكام  ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

١٤٣٨٤

١٦٩٥٧
١٦٩٥٩

١٦٩٦٣
١٦٩٦٤

١٦٩٦٥

١٦٩٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٦) الرزمة  

٣

١
٣

٢
٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
قرا٢٩٣

عقد٢٢١

فقه١١٢
اصل٢٢٢

نحو٢١٢

ثقف١١١

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٢

التوحيد ١

تاريخ الفقه
أدلة الأحكام  ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

١٦٩٩٥
١٦٩٩٦

١٦٩٩٧

١٦٩٩٨
١٦٩٩٩

١٧٠٠٠

١٧٠٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦

٧

٣٢٩
٣٢٩

٣٢٩

٣٢٩
٣٢٩

٣٢٩

٣٢٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٩) الرزمة  

١
٣

٣

٢
٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
ترخ١٠١

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

نحو٢١٣

تخريج الحديث
السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

١٤٣٢٧
١٤٦٩١

١٤٦٩٨

١٤٧١٢

١٤٧٥٢
١٤٧٧٣

١٤٨٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦

٧

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠١) الرزمة  

١
٢

٥

١

٢
٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

ادب٢٨٣

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

ترخ١٠١

عقد٢٢٣
نحو٢١٣

تخريج الحديث

التحرير العربي

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

السيرة النبوية

التوحيد ٢
النحو ٣

١٤٣٨٠

١٤٤١٠

١٤٦٥٣
١٤٧٠٠

١٤٧٤٩

١٤٧٨٣
١٤٨٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٢) الرزمة  

١

١

٢
٥

٢

٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٧

فقه٢١٥

نحو٢١٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

سنه٢٣٣
عقد٢٢٣

الخلاف  والمناظرة

فقه العبادات ٣

النحو ٣

التحرير العربي

السيرة النبوية

تخريج الحديث
التوحيد ٢

١٤٤٣٥

١٧٠٨٣

١٧٠٨٩

١٧٠٩٦

١٧١٠٢

١٧١٠٣
١٧١٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٥) الرزمة  

٢

٥

٢

١

٢

١
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

نحو٢١٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

عقد٢٢٣

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

النحو ٣

التحرير العربي

السيرة النبوية

التوحيد ٢

١٤٣٨٨

١٤٧٤٥
١٤٧٥٠

١٧١١١

١٧١١٤

١٧١١٦

١٧١١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٦) الرزمة  

١

٢
٥

٢

١

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

سنه٢٣٣
نحو٢١٣

السيرة النبوية

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

تخريج الحديث
النحو ٣

١٤٦٩١

١٤٦٩٨

١٤٧١٢

١٤٧٥٢
١٤٧٧٣

١٤٨٠٩
١٤٨٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٠٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢١) الرزمة  

٢

٥

١

٢
٢

١
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

ترخ١٠١

عقد٢٢٣
نحو٢١٣

سنه٢٣٣

التحرير العربي

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

السيرة النبوية

التوحيد ٢
النحو ٣

تخريج الحديث

١٤٤١٠

١٤٦٥٣
١٤٧٠٠

١٤٧٤٩

١٤٧٨٣
١٤٨٧٧

١٧١٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٠٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢٢) الرزمة  

١

٢
٥

٢

٢
٢

١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٧

فقه٢١٥

نحو٢١٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

عقد٢٢٣
سنه٢٣٣

الخلاف  والمناظرة

فقه العبادات ٣

النحو ٣

التحرير العربي

السيرة النبوية

التوحيد ٢
تخريج الحديث

١٤٤٣٥

١٧٠٨٣

١٧٠٨٩

١٧٠٩٦

١٧١٠٢

١٧١٠٥
١٧١٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٠٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢٥) الرزمة  

٢

٥

٢

١

٢

٢
١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٧
فقه٢١٥

نحو٢١٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

عقد٢٢٣
سنه٢٣٣

الخلاف  والمناظرة
فقه العبادات ٣

النحو ٣

التحرير العربي

السيرة النبوية

التوحيد ٢
تخريج الحديث

١٤٧٤٥
١٤٧٥٠

١٧١١١

١٧١١٤

١٧١١٦

١٧١١٩
١٧١٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٠٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٢٦) الرزمة  

٢
٥

٢

١

٢

٢
١

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

فقه٢٦٤
عدل٤٠٢

قصد١٠٠
قرا٢٥١

نحو٢١٤

اصل٢٢٣

عقد٢٢٤

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه المعاملات  ١
مدخل الى الأنظمة 

مبادئ الاقتصاد 
القرآن الكريم ٤

النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

التوحيد ٣

١٤٣٢٣

١٤٤٧٩
١٤٤٩٢

١٤٦٣٦
١٤٧٢٥
١٤٧٩٩

١٤٨١٢

١٤٨٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧

٨

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٢١٢٥--٢٢١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠١) الرزمة  

٣

٤
٢

٢
١
٢

٣

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤
عدل٤٠٢

قرا٢٩٤

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

فقه٢٦٤
قصد١٠٠

قرا٢٥١

التوحيد ٣
مدخل الى الأنظمة 

تفسير آيات الأحكام  ٣

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

فقه المعاملات  ١
مبادئ الاقتصاد 

القرآن الكريم ٤

١٤٣١٨
١٤٣٢١
١٤٥٠٣

١٤٥١٩

١٤٦٢٧

١٤٦٣١
١٤٦٨٧

١٤٧٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦
٧

٨

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الخميس
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٣

٣

٢

٤
٢

١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

اصل٢٥٨
نحو٢١٥

قرا٣٠١
اصل٣٢٣

ثقف٢٢١
عدل٣٠٢

فقه٣٣٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

مقاصد الشريعة
النحو ٥

القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

النظم الإسلامية  
السياسة الشرعية

فرائض ١

١٤٣٢٩

١٤٤٣٣
١٤٤٤٥

١٤٦٢٤
١٤٧٧٥

١٤٩٠٢
١٤٩١٨

١٤٩٥٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٨

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠١) الرزمة  

٢

٢
٢

١
٣

٢
٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢
قرا٣٠١
اصل٣٢٣

ترخ١٠٢

نحو٢١٥

ثقف٢٢١

اصل٢٥٨
عدل٣٠٢

فرائض ١
القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ٥

النظم الإسلامية  

مقاصد الشريعة
السياسة الشرعية

١٤٣١٣
١٤٣٤١
١٤٦١٧

١٤٦٧٨

١٤٧٢٣

١٤٧٤٢

١٤٧٧٧
١٤٩٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧
٨

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

١٣٢٥--١٥١٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٢
١
٣

٢

٢

٢

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

فقه٣٣٢
قرا٣٠١
اصل٢٥٨
نحو٢١٥

ترخ١٠٢

ثقف٢٢١

السياسة الشرعية

أدلة الأحكام  ٤

فرائض ١
القرآن الكريم ٥
مقاصد الشريعة

النحو ٥

تاريخ المملكة العربية السعودية

النظم الإسلامية  

١٤٥١١

١٤٥٤٥

١٤٥٧٠
١٤٥٨١
١٤٧٥٣
١٤٧٨٦

١٤٩٢٠

١٦٧٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧

٨

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٢١٢٥--٢٢١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢
١
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢
عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

ترخ١٠٢

قرا٣٠١
نحو٢١٥

اصل٢٥٨
ثقف٢٢١

فرائض ١
السياسة الشرعية
أدلة الأحكام  ٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

القرآن الكريم ٥
النحو ٥

مقاصد الشريعة
النظم الإسلامية  

١٤٣٦٩
١٤٤٤٨
١٤٤٨٦

١٤٥٨٣

١٤٦٢٣
١٤٧١٧

١٤٨٣٣
١٦٧٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٧
٨

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢
٣

٢

١
٢

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٨
ترخ١٠٢

نحو٢١٥

قرا٣٠١
عدل٣٠٢

فقه٣٣٢
اصل٣٢٣

ثقف٢٣١

مقاصد الشريعة
تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
السياسة الشرعية

فرائض ١
أدلة الأحكام  ٤

مهارات التفكير

١٤٤١٦
١٤٤٩٣

١٤٥٦٦

١٤٥٧١
١٤٧٨٩

١٤٧٩٦
١٤٨٩٠

١٦٨٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧

٨

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٢١٢٥--٢٢١٥

٢٢٢٠--٢٣١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢

١
٢

٢
٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢
ترخ١٠٢

عدل٣٠٢
قرا٣٠١
اصل٣٢٣

نحو٢١٥

اصل٢٥٨
ثقف٢٣١

فرائض ١
تاريخ المملكة العربية السعودية

السياسة الشرعية
القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

مقاصد الشريعة
مهارات التفكير

١٤٤٢٨
١٤٤٩٤

١٤٥١٤
١٤٥٥٨
١٤٦٤٧

١٤٨٢٠

١٤٨٤٠
١٦٨٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦

٧
٨

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٥١٠
٢١٢٥--٢٢١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢

٢
١
٣

٢

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٣٠٢

فقه٣٣٢
قرا٣٠١
اصل٣٢٣

اصل٢٥٨
ثقف٢٣١

ترخ١٠٢

السياسة الشرعية

فرائض ١
القرآن الكريم ٥
أدلة الأحكام  ٤

مقاصد الشريعة
مهارات التفكير

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٤٣٤٠

١٤٦٦١
١٤٧٢٨
١٤٩٤٣

١٦٨١٣
١٦٨١٥
١٧١٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦
٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٧) الرزمة  

٢

٢
١
٣

٢
٢
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢
عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

اصل٢٥٨
ثقف٢٣١

قرا٣٠١
ترخ١٠٢

فرائض ١
السياسة الشرعية
أدلة الأحكام  ٤

مقاصد الشريعة
مهارات التفكير

القرآن الكريم ٥
تاريخ المملكة العربية السعودية

١٤٨٢٥
١٤٨٥١
١٦٨١٦

١٦٨١٧
١٦٨١٨

١٧١٥٤
١٧١٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٣٢٥--١٥١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

الأربعاء 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٨) الرزمة  

٢
٢
٣

٢
٢

١
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٤
فقه٣٢٥

ترب٣٥٠

سنه٢٤١

عقد٢٢٥
ثقف٣٤١
ثقف٢١١

القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

أصول التربية الإسلامية  

أحاديث المعاملات 

التوحيد ٤
مناهج البحث

أخلاقيات  المهنة

١٤٣٦٣
١٤٤١٧

١٤٦٤٥

١٤٧٢٢

١٤٧٨٥
١٤٨٢٣
١٤٨٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥
٦
٧

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠١) الرزمة  

٢
٥

٢

٢

٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٢١١
ترب٣٥٠
اصل٣٥٤

ثقف٣٤١
فقه٣٢٥

عقد٢٢٥
سنه٢٤١

أخلاقيات  المهنة
أصول التربية الإسلامية  

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث
فقه المعاملات  ٢

التوحيد ٤
أحاديث المعاملات 

١٤٥٣٢
١٤٥٨٠
١٤٧١٨

١٤٨٤٣
١٤٩٤٩

١٤٩٥٠
١٦٨٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

١
٥

٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٣٤١
اصل٣٥٤

ثقف٢١١
عقد٢٢٥
ترب٣٥٠

فقه٣٢٥

سنه٢٤١

مناهج البحث
القواعد الفقهية ١
أخلاقيات  المهنة

التوحيد ٤
أصول التربية الإسلامية  

فقه المعاملات  ٢

أحاديث المعاملات 

١٤٣٤٧
١٤٤٩٥
١٤٧٣٨
١٤٧٧٩
١٤٧٩٤

١٤٩٠٦

١٦٨٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٣) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٢

٥

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٤

فقه٣٢٥

سنه٢٤١
ثقف٣٤١
ترب٣٥٠
ثقف٢١١
عقد٢٢٥

القواعد الفقهية ١

فقه المعاملات  ٢

أحاديث المعاملات 
مناهج البحث

أصول التربية الإسلامية  
أخلاقيات  المهنة

التوحيد ٤

١٤٣٨١

١٤٤٣٧

١٤٥٥٩
١٤٥٩٨
١٤٦٩٩
١٤٨٠٥
١٤٨٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦
٧

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٤) الرزمة  

٢

٥

٢
١
٢
٢
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٣٥٠

اصل٣٥٤
ثقف٢١١

فقه٣٢٥

عقد٢٢٥
ثقف٣٤١

سنه٢٤١

أصول التربية الإسلامية  

القواعد الفقهية ١
أخلاقيات  المهنة

فقه المعاملات  ٢

التوحيد ٤
مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

١٤٣٨٢

١٤٤٥١
١٤٤٦٥

١٤٥٤٨

١٦٨٦٣
١٦٨٦٥
١٦٨٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢

٥

٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٣٥٠
فقه٣٢٥

ثقف٢١١
اصل٣٥٤
عقد٢٢٥

ثقف٣٤١
سنه٢٤١

أصول التربية الإسلامية  
فقه المعاملات  ٢

أخلاقيات  المهنة
القواعد الفقهية ١

التوحيد ٤
مناهج البحث

أحاديث المعاملات 

١٤٣٨٣
١٤٤٠٣

١٤٤٦١
١٤٩٣٦
١٦٨٧١
١٦٨٧٤
١٦٨٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥
٦
٧

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٦) الرزمة  

٢
٥

٢
٢
٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١
قرا٢٩٥
قرا٣٥١
نفس٢٥١

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

قضايا فكرية معاصرة
تفسير آيات الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٦
علم النفس التربوي

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

١٤٣١٦
١٤٤٢٢
١٤٥٢٩

١٤٦٥٨

١٤٧٢٤

١٤٧٤٧

١٤٨٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦

٧

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠١) الرزمة  

٢
٢
١
٢

٤

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
اصل٣٥٥

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

ثقف٤٣١
قرا٢٩٥

نفس٢٥١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

قضايا فكرية معاصرة
تفسير آيات الأحكام  ٤

علم النفس التربوي

١٤٤١٥
١٤٤٩٦
١٤٥٤٦

١٤٧٦٠

١٤٧٦٢
١٤٨٣٨

١٤٨٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦

٧

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٢) الرزمة  

١
٢
٤

٢

٢
٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف٤٣١
فقه٣٥٣

قرا٣٥١
نفس٢٥١

اصل٣٥٥

قرا٢٩٥
فقه٣٥٤

قضايا فكرية معاصرة
فرائض ٢

القرآن الكريم ٦
علم النفس التربوي

القواعد الفقهية ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤
فقه الأسرة  ١

١٤٥٣١
١٤٧٥٥

١٤٨١١
١٤٩٢٥

١٤٩٥٢

١٧٠٣٠
١٧٠٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦
٧

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢

١
٢

٢

٢
٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
ثقف٤٣١
فقه٣٥٣

قرا٢٩٥

فقه٣٥٤

اصل٣٥٥
نفس٢٥١

القرآن الكريم ٦
قضايا فكرية معاصرة

فرائض ٢

تفسير آيات الأحكام  ٤

فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢
علم النفس التربوي

١٤٥٧٥
١٤٧٠٩
١٤٩٤٨

١٧٠٤٧

١٧٠٥٢

١٧٠٥٧
١٧٠٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦
٧

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٤) الرزمة  

١
٢
٢

٢

٤

٢
٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
ثقف٤٣١
نفس٢٥١
قرا٢٩٥

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

القرآن الكريم ٦
قضايا فكرية معاصرة

علم النفس التربوي
تفسير آيات الأحكام  ٤

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

١٤٣٩٠
١٤٤٦٣
١٤٥٠٥
١٧٠٦٧
١٧٠٧٢

١٧٠٧٦

١٧٠٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٥) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٤

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
نفس٢٥١

فقه٣٥٤

ثقف٤٣١
قرا٢٩٥

فقه٣٥٣

اصل٣٥٥

القرآن الكريم ٦
علم النفس التربوي

فقه الأسرة  ١

قضايا فكرية معاصرة
تفسير آيات الأحكام  ٤

فرائض ٢

القواعد الفقهية ٢

١٤٥١٥
١٤٦٠٤

١٤٦٣٠

١٤٩٠٧
١٧٠٩٩
١٧١٠٤

١٧١٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦

٧

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٦) الرزمة  

١
٢

٤

٢
٢
٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٣

قرا٣٥١
فقه٣٥٤

اصل٣٥٥
نفس٢٥١

فرائض ٢

القرآن الكريم ٦
فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢
علم النفس التربوي

١٤٨٧٠

١٧١٠٩
١٧١١٣

١٧١١٨
١٧١٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الأحد-الخميس 
الخميس
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٧) الرزمة  

٢

١
٤

٢
٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٣

قرا٣٥١
فقه٣٥٤

اصل٣٥٥
نفس٢٥١

فرائض ٢

القرآن الكريم ٦
فقه الأسرة  ١

القواعد الفقهية ٢
علم النفس التربوي

١٤٣٢٠

١٧١٢٧
١٧١٣٠

١٧١٣٤
١٧١٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٨) الرزمة  

٢

١
٤

٢
٢

الوحدات

١١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

سنه٢٦١

نحو٢١٦

فقه٤٢٢
فقه٤١٣

اصل٣٢٤

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

فقه الأسرة  ٢
فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١

١٤٤٧٠

١٤٥١٢

١٤٥٣٠
١٤٥٨٨

١٤٥٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

شريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-٣٠١) الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٤

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

سنه٢٦١
فقه٤٢٢

اصل٣٢٤

فقه٤١٣

النحو ٦

أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ٢

دلالات   الألفاظ  ١

فرائض ٣

١٤٣٦٢

١٤٤٥٠
١٤٤٩٧

١٤٨٥٩

١٤٨٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

شريعه مستوى تاسع (١شرع٠٩-٣٠٢) الرزمة  

٢

٢
٢

٤

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

فقه٤١٣

فقه٤٢٢
سنه٢٦١
اصل٣٢٤

النحو ٦

فرائض ٣

فقه الأسرة  ٢
أحاديث الأسرة 

دلالات   الألفاظ  ١

١٤٦٧٢

١٤٨٧٥

١٤٩٠٥
١٤٩١٣

١٤٩٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

بكالوريوس الشريعة (١شرع٠٩-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢
٢
٤

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤١٣

اصل٣٢٤
سنه٢٦١
نحو٢١٦

فقه٤٢٢

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ١
أحاديث الأسرة 

النحو ٦

فقه الأسرة  ٢

١٤٤٥٥

١٤٥٢٧
١٤٦١٤
١٤٦٧٠

١٤٨٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

بكالوريوس الشريعة (١شرع٠٩-٣٠٤) الرزمة  

٢

٤
٢
٢

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٤

فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
قرا٢٩٦
عقد٢٢٦

نهج٣٥١
قرا٤٠١

دلالات   الألفاظ  ٢

فقه الجنايات
فقه الحدود والتعزيرات
تفسير آيات الأحكام  ٥

التوحيد ٥

المناهج وطرق التدريس
القرآن الكريم ٧

١٤٤١٣

١٤٥٤١
١٤٥٤٢
١٤٥٨٤
١٤٧٣٧

١٤٨١٧
١٤٨٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦
٧

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٩٠٠--١٩٥٠

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠١) الرزمة  

٤

٢
٢
٢
٣

٢
١

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٦
نهج٣٥١

فقه٤٤٢

عقد٢٢٦

قرا٤٠١
فقه٤٣٢

اصل٤٢٤

تفسير آيات الأحكام  ٥
المناهج وطرق التدريس
فقه الحدود والتعزيرات

التوحيد ٥

القرآن الكريم ٧
فقه الجنايات

دلالات   الألفاظ  ٢

١٤٣٢٤
١٤٣٥٤
١٤٣٧٦

١٤٥٢٤

١٤٩٠٣
١٤٩٢١
١٤٩٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦
٧

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

٣

١
٢
٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١
فقه٤٤٢
فقه٤٣٢
عقد٢٢٦

قرا٢٩٦
قرا٤٠١
اصل٤٢٤

المناهج وطرق التدريس
فقه الحدود والتعزيرات

فقه الجنايات
التوحيد ٥

تفسير آيات الأحكام  ٥
القرآن الكريم ٧

دلالات   الألفاظ  ٢

١٤٤٣٤
١٤٤٥٩
١٤٥٤٩
١٤٦٢٨

١٤٦٣٨
١٤٧٥١
١٤٩١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦
٧

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٩٠٠--١٩٥٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢
٢
٣

٢
١
٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٣٢
نهج٣٥١

قرا٢٩٦
اصل٤٢٤

قرا٤٠١
فقه٤٤٢

عقد٢٢٦

فقه الجنايات
المناهج وطرق التدريس
تفسير آيات الأحكام  ٥

دلالات   الألفاظ  ٢

القرآن الكريم ٧
فقه الحدود والتعزيرات

التوحيد ٥

١٤٣٤٣
١٤٤٢٤
١٤٧٥٩
١٤٨٦٤

١٤٨٧١
١٤٩٢٩

١٦٧٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى العاشر (١شرع١٠-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢
٤

١
٢

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه٤٧٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢

عقد٢٣٨
فقه٤٦٢

اصل٤٢٦
سنه٢٨١

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

الملل والنحل
فقه الأطعمة  والأيمان 

تخريج الفروع على الأصول 
أحاديث الحدود والقضاء

١٤٣٢٢

١٤٣٣٠
١٤٣٦٥

١٤٣٩٢
١٤٦٨٨

١٤٨٢٤
١٤٩١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦
٧

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٣) الرزمة  

٢

١
٢

٢
٢

٢
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
فقه٤٧٢

سنه٢٨١

عدل٤٥٢
فقه٤٦٢
قرا٤٥١

اصل٤٢٦

الملل والنحل
فقه القضاء

أحاديث الحدود والقضاء

الأنظمة  القضائية
فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
تخريج الفروع على الأصول 

١٤٣٤٢
١٤٥٠٠

١٤٦٥١

١٤٧٩٥
١٤٨٨٤
١٤٨٩٧

١٤٩٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦
٧

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٥١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٤) الرزمة  

٢
٢

٢

٢
٢
١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
اصل٤٢٦

سنه٢٨١
فقه٤٦٢
فقه٤٧٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢

الملل والنحل
تخريج الفروع على الأصول 

أحاديث الحدود والقضاء
فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

١٤٣١٢
١٤٣٤٩

١٤٣٨٦
١٤٣٨٧

١٤٦٤٦

١٤٦٦٥
١٤٦٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦
٧

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٥) الرزمة  

٢
٢

٢
٢
٢

١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

عدل٤٥٢
عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

اصل٤٢٦
فقه٤٦٢
قرا٤٥١

سنه٢٨١

الأنظمة  القضائية
الملل والنحل

فقه القضاء

تخريج الفروع على الأصول 
فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

١٤٤١٩
١٤٤٦٠
١٤٥٦٧

١٤٦٣٢
١٤٧٤٠
١٤٩٠٨

١٤٩١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٥١٠
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٢٠٣٠--٢١٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الحادي عشر (١شرع١١-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢
١
٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠
اصل٤٢٥

فقه٤٨٢
نهج٤٥٧

السياسة التعليمية وتربية عملية
الاجتهاد 

فقه النوازل
طرق التدريس الخاصة

١٤٤٩٠
١٤٥٢١

١٤٦٩٢
١٤٧٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠١) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٤٥٧
فقه٤٨٢
ترب٤٥٠
اصل٤٢٥

طرق التدريس الخاصة
فقه النوازل

السياسة التعليمية وتربية عملية
الاجتهاد 

١٤٥٥٣
١٤٧٠٦
١٤٨٠٢

١٤٨٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢
٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

نهج٤٥٧
فقه٤٨٢

ترب٤٥٠

الاجتهاد 

طرق التدريس الخاصة
فقه النوازل

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٤٤٧٢

١٤٨٢٧
١٤٨٣٩

١٤٨٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٣) الرزمة  

٣

٢
٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٤٥٧
اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

ترب٤٥٠

طرق التدريس الخاصة
الاجتهاد 

فقه النوازل

السياسة التعليمية وتربية عملية

١٤٣٥٧
١٤٥٩٣

١٤٨١٠

١٦٧٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٤) الرزمة  

٢
٣

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٤٥٧
اصل٤٢٥

فقه٤٨٢
ترب٤٥٠

طرق التدريس الخاصة
الاجتهاد 

فقه النوازل
السياسة التعليمية وتربية عملية

١٤٣٣٣
١٤٥٣٧

١٤٧٣٥
١٤٧٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٥) الرزمة  

٢
٣

٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠

فقه٤٨٢
نهج٤٥٧
اصل٤٢٥

السياسة التعليمية وتربية عملية

فقه النوازل
طرق التدريس الخاصة

الاجتهاد 

١٤٤٣٨

١٤٥٦٩
١٤٥٩٩
١٤٩١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى الثاني عشر (١شرع١٢-٣٠٦) الرزمة  

٢

٢
٢
٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٠
نهج٤٥٧

فقه٤٨٢
اصل٤٢٥

السياسة التعليمية وتربية عملية
طرق التدريس الخاصة

فقه النوازل
الاجتهاد 

١٤٤٢٧
١٤٤٣١

١٤٤٨٧
١٤٥٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى١٢ (١شرع١٢-٣٠٧) الرزمة  

٢
٢

٢
٣

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثالث ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نهج٤٥٧

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢
ترب٤٥٠

طرق التدريس الخاصة

الاجتهاد 

فقه النوازل
السياسة التعليمية وتربية عملية

١٤٤٢٥

١٤٦٥٧

١٤٦٨٣
١٦٧٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٩١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني عشر المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة المستوى ١٢ (١شرع١٢-٣٠٨) الرزمة  

٢

٣

٢
٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات


